
Volby jako základ právního státu

Jsou všude,  kam se podívá-
me.  Redaktoři  mají  napilno
a noviny  se  plní  články  odpočí-
távajícími  týdny,  dny  do  voleb.
Z velkých  reklamních  ploch  na
nás  shlížejí  politici,  snažící  se
upoutat  veřejnost  svým  úsmě-
vem a tím nás i přimět volit jejich
stranu.  Jak  jinak,  než  svými
upoutávkami,  slogany  i sliby,
které  ale  bohužel  zůstanou
navždy  zakleté  na  billboardech
z reklamní kampaně. Občas se na
nás usmívá i sám pan prezident,
podporující pro změnu svou po-
litickou  stranu.  Neříkalo  se  ale
snad do doby, než přebral funkci
prezidenta, že má být hlava státu

nestraník?  Asi  bychom  se  ale
v politické  situaci,  ve  které  se
právě  nacházíme,  neměli  čemu
divit. Celý lid ztrácí svou důvěru
v politiky,  a neví  si  rady,  koho
volit. Musí přeci existovat i slušní
lidé  s dobrými  úmysly!  Jenže to
jsou  neznámé  strany,  které  ne-
mají  známé  jméno  ani  dosta-
tečný počet hlasů na to dostat se
do parlamentu. Stále ale nechápu
skupinu lidí,  ve kterých se bere
ustavičně ta odvaha po tolika le-
tech komunismu volit znovu ko-
munisty.  Snaží  se  snad  o to
dostat  Česko  zase  zpátky  tam,
odkud  nás  vysvobodil  Václav
Havel?

Po letech jako na houpačce,
kdy  si  střídaly  pomyslné  žezlo
pravice a levice,  protože v právě
vládnoucí  straně  nikdo  neviděl
důvěru,  bych raději zvolila zlatý
střed.  Ani  pravici,  ani  levici,  jen
novou stranu a nové lidi s čistou
hlavou,  kteří  chtějí  s dobrými
úmysly  a s odhodláním  jít  do
parlamentu.  Třeba  by  po  jakési
očistě parlamentu vznikla  úplně
nová, silná Česká republika.

Aneta Bejšáková
Waldorfské lyceum 

Křejpského 1501
149 00 Praha 4

Publikováno v MFDnes v rámci projektu „Studenti čtou a píší noviny.“


	Volby jako základ právního státu

